
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολ-
λεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ» και με δ.τ. «NOMIKI BIBLIOTHIKI COLLEGE».

2 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.Ε.Π. του ΕΚΠΑ.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Ε.Ε.Π. του Τμήματος Αγγλικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Επιστήμης Φυσι-
κής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τις Σέρρες.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/
41758/1668/1-4-2022 (38/66/30-3-2022) απόφα-
σης της Συγκλήτου (Β’ 1895), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/57453/2417/
4-7-2022 (28/71/23-6-2022) όμοια απόφαση 
(Β’ 3769) σχετικά με την τροποποίηση του Οργα-
νισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης (π.δ.  96/2006, Α’  98), για 
τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του Ορ-
γανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 (ΘΕΜΑ 
Γ3 - Διοικητικά).

6 Απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή.

7 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Ιεράς Μητροπόλεως Γορτύνης και 
Αρκαδίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30904/K6  (1)
   Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 

Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ, ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» και με δ.τ. «NOMIKI BIBLIOTHIKI 

COLLEGE».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230) και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117).

ε) Της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2066

20559



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20560 Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

στ) Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

ι) Tου π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ια) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 144041/Κ6/21-11-2022 αίτηση 
χορήγησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολεγί-
ου του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/4373/28-02-2023 απόφασή του, της υπ’  αρ. 513/
23-02-2023 συνεδρίασης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολε-
γίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», με τον διακριτικό τίτλο 
«NOMIKI BIBLIOTHIKI COLLEGE», με έδρα και κτιριακή 
υποδομή του Κολεγίου επί της οδού Μαυρομιχάλη 23, 
Αθήνα, Τ.Κ. 106 80, με δυναμικότητα 160 άτομα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ.

Τo κατατεθειμένo πρόγραμμα σπουδών και το έγγρα-
φο θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κο-
λεγίου προσαρτώνται στην παρούσα άδεια, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαρτίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

      Αριθμ. πράξης 7107  (2)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.Ε.Π. του ΕΚΠΑ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. (θ) της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν.  4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την υπό στοιχεία 77598/Ζ2/23.6.2022 υπουργική 
απόφαση μετάταξης εκπαιδευτικών Α’/θμιας και Β’/θμιας 
Εκπαίδευσης σε θέσεις Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που δημοσιεύ-
θηκε την 6η-7-2022 στο Γ’ 1621. 

4. Την υπ’ αρ. 5574/1-8-22 πρυτανική πράξη ένταξης 
της Ευθαλίας Μπουσιοπούλου σε συνιστώμενη οργανι-
κή θέση Ε.E.Π. του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της 
Φιλοσοφικής Σχολής.

5. Την από 18-1-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

6. Την από 31-10-2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
7. Το υπ’ αρ. 8063/27.1.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Θεατρικών Σπουδών, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ευθαλίας Μπουσιο-

πούλου του Κωνσταντίνου, μέλους Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Θεατρικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20561Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

θορίζεται σε «Φιλοσοφία και θεωρία του θεάτρου και 
του δράματος».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2023

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 55623  (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους Ε.Ε.Π. του Τμήματος Αγγλικής Γλώσ-

σας και Φιλολογίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπό στοιχεία 77598/Z2/23-6-2022 (Γ’  1621) 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 84966/7-7-2022 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΑΔΑ: ΩΥΗΞ46Ψ8ΧΒ-ΟΥ6).

6. Την υπ’  αρ. 10018/3-10-2022 πρυτανική πράξη  
(Γ’ 2579) βαθμολογικής κατάταξης υπηρετούντων με-
λών Ε.Ε.Π., που μετατάχθηκαν στην κατηγορία αυτή από 
μόνιμοι εκπαιδευτικοί.

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αγγλι-
κής Γλώσσας και Φιλολογίας (υπ’ αρ. 557/16-3-2023), για 
τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου της Θεοδώρας 
Χοστελίδου του Βασιλείου, μέλους Ε.Ε.Π. του Τομέα Θεω-
ρητικής και Εφαρμοσμένης Γλωσσολογίας του Τμήματος 
Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-
ερευνητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών 
και τη γνώμη του Τομέα Θεωρητικής και Εφαρμοσμένης 
Γλωσσολογίας του Τμήματος (υπ’ αρ. 55455/17-3-2023 έγ-
γραφο του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας).

8. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.Ε.Π. του Τμήμα-
τος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας για τον καθορισμό 
του γνωστικού αντικειμένου του.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Θεοδώρας Χοστελί-
δου του Βασιλείου, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τομέα Θεωρη-
τικής και Εφαρμοσμένης Γλωσσολογίας του Τμήματος 
Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-

κης, καθορίζεται ως εξής: «Διδακτική της Αγγλικής ως 
Δεύτερης/Ξένης Γλώσσας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 20 Μαρτίου 2023

 Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 55622 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Επιστήμης Φυσι-

κής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τις Σέρρες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπό στοιχεία 56972/Ζ2/10-4-2019 (Γ’ 854) πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με την οποία η Χρυσοβαλάντω Στανελούδη 
του Σταματίου, μετατάχθηκε από μόνιμο μέλος Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κατηγορίας, 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (Δ.Π.Θ.), σε κενή θέση Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Α.Π.Θ.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τις 
Σέρρες (υπ’ αρ. 141/16-3-2023), για τον καθορισμό γνω-
στικού αντικειμένου της Χρυσοβαλάντως Στανελούδη 
του Σταματίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος, λαμβάνο-
ντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευνητικό 
έργο και τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών (υπ’ αρ. 
55313/17-3-2023 έγγραφο του Τμήματος).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με 
έδρα τις Σέρρες, για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Χρυσοβαλάντως 
Στανελούδη του Σταματίου, υπηρετούντος μέλους του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Μοριακή Βιολογία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20562 Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 11/4 (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/

41758/1668/1-4-2022 (38/66/30-3-2022) απόφα-

σης της Συγκλήτου (Β’ 1895), όπως τροποποιήθη-

κε με την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/57453/2417/

4-7-2022 (28/71/23-6-2022) όμοια απόφαση 

(Β’ 3769) σχετικά με την τροποποίηση του Οργα-

νισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Δημοκριτεί-

ου Πανεπιστημίου Θράκης (π.δ. 96/2006, Α’ 98), 

για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 

Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 (ΘΕΜΑ 

Γ3 - Διοικητικά). 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 96/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης» (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 13, 14 και 469 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 485 του ν.  4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.  4492/2017 
(Α’ 156).

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/36911/2524/10-3-2023 
εισήγηση του Πρύτανη του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, Καθηγητή Φώτιου Μάρη.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/41758/1668/1-4-2022 
(υπ’ αρ. 38/66/30-3-2022 συν.) απόφαση της Συγκλήτου 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (π.δ. 96/2006, 
Α’ 98), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (ΘΕΜΑ Γ4 - Διοικητικό» 
(Β’ 1895).

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/57453/2417/4-
7-2022 (υπ’  αρ. 28/71/23-6-2022 συν.) απόφαση της 
Συγκλήτου «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/41758/1668/1-4-2022 απόφασης της Συγκλήτου 
σχετικής με την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης (π.δ. 96/2006, Α’ 98), για τη μεταβατική περίοδο έως τη 
σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατά-
ξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4485/2017» (Β’ 3769).

12. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Β’ 267) περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022.

13. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/2023 
πράξη (ΥΟΔΔ 4), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και ο ορισμός των Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία έως 31-8-2026.

14. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/17420/1728/
18-11-2022 πράξη (ΥΟΔΔ 1086) με την οποία διαπιστώ-
νεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

15. Τις άμεσες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπη-
ρεσιών και μονάδων του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έως σήμερα ο Ορ-
γανισμός του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/41758/
1668/1-4-2022 (38/66/30-3-2022) απόφασης της Συ-
γκλήτου (Β’ 1895), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/57453/2417/4-7-2022 (28/71/
23-6-2022) όμοια απόφαση (Β’  3769) σχετικά με την 
τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (π.δ. 96/2006, 
Α’ 98), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος μόνο κατά το μέρος που αυτή 
αφορά στη μετονομασία του Τμήματος/Γραμματείας Πρυ-
τανικού Συμβουλίου σε Τμήμα/Γραμματείας Συμβουλίου 
Διοίκησης, καθώς και στην τροποποίηση των παρ. 2β και 
3β  και της περ. η΄ της παρ. 7 του άρθρου 10Β, ως εξής:

«Άρθρο 10 Β
Αυτοτελής Διεύθυνση Υποστήριξης 
Κεντρικής Διοίκησης
[...]

2. Η Αυτοτελής Διεύθυνση Υποστήριξης Κεντρικής 
Διοίκησης διαρθρώνεται στα ακόλουθα Τμήματα: [...]

β. Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης [...]



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20563Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

3. Οι αρμοδιότητες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης κατα-
νέμονται μεταξύ των Τμημάτων της ως εξής: [...]

β) Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης
Η Γραμματεία του Συμβουλίου Διοίκησης παρέχει διοι-

κητική και γραμματειακή υποστήριξη στο έργο του Συμ-
βουλίου Διοίκησης. Στην αρμοδιότητα της Γραμματείας 
περιλαμβάνονται η συγκέντρωση, προετοιμασία και η 
επεξεργασία των θεμάτων που εισάγονται για συζήτηση 
στο Συμβούλιο Διοίκησης. Η μέριμνα για την κατάρτι-
ση-έγκριση και κοινοποίηση της ημερήσιας διάταξης. Η 
μέριμνα για την τήρηση των πρακτικών και την κοινοποί-
ηση των αποφάσεων στις αρμόδιες υπηρεσίες του Ιδρύ-
ματος. Η τήρηση αρχείου πρακτικών και αποφάσεων 
καθώς και η έκδοση αντιγράφων ή αποσπασμάτων. [...]

7. Στην παρ. 2 του άρθρου 26 του π.δ. 96/2006 (Α’ 98) 
“Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης” “Προϊστάμενοι Οργανικών Μο-
νάδων” όπως ισχύει, η περ.θ καταργείται, ενώ οι περ. α, 
ζ, η, και ι τροποποιούνται ως εξής:

[...]
Στην περ. η΄, το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής: 

Στα Τμήματα Γραμματείας Συγκλήτου, Γραμματείας Συμ-
βουλίου Διοίκησης, Γραμματείας Πρυτανείας, Γενικού 
Πρωτοκόλλου και Αρχείου, Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, Διοι-
κητικής Υποστήριξης ΚΕΔΙΒΙΜ και Υποστήριξης Ανεξάρ-
τητων Ιδρυματικών Δομών, Συμβουλίων και Επιτροπών, 
Γραμματεία της Νομικής Υπηρεσίας, στις Γραμματείες 
των Σχολών, στις Γραμματείες των Τμημάτων και στο 
Τμήμα Εκδόσεων (τυπογραφείο) προΐστανται υπάλληλοι 
των κλάδων ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εάν δεν 
υπάρχουν ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. [...]».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 16 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 33/84/16-2-2023 (6)
Απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ  

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΑΕ/31319/342/8-2-2023 

(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/31502/1236/8-2-2023) εισήγηση της υπ’ αρ. 
4ης/7-2-2023 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 
Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ., που 
αφορά στην απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή της 
Σχολής.

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΕΘΝ/26342/931/31-1-2023 
εισήγηση της υπ’ αρ. 5ης/26-1-2023 συνεδρίασης της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας της Σχο-
λής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ., 
που αφορά στην απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή της 
Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών.

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΕΘΝ/26342/931/10-01-2023 
πρόταση που υπέβαλαν στη Συνέλευση του Τμήματος 
Ιστορίας και Εθνολογίας του Δ.Π.Θ. μέλη ΔΕΠ του Τμή-
ματος για την ανακήρυξη Επίτιμου Καθηγητή της Σχολής 
Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 30 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/33206/1288/12-2-2020 
(υπ’ αρ. 18/25/6-2-2020 συν.) απόφαση της Συγκλήτου 
του Δ.Π.Θ., αποφάσισε: 

Να απονείμει τον τίτλο του Επίτιμου Καθηγητή της Σχο-
λής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δ.Π.Θ. 
στον Ομότιμο Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Νάσο Βαγενά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι  

    Αριθμ. πράξης 421/143/φ.9 (7)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων της Ιεράς Μητροπόλεως Γορτύνης και 

Αρκαδίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΓΟΡΤΥΝΗΣ 
ΚΑΙ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1 α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον ν. 4149/1961 «Περί καταστατικού Νόμου της 
εν Κρήτη Ορθοδόξου Εκκλησίας και άλλων τινών δια-
τάξεων» (Α’ 41),

δ) τον κανονισμό υπ’ αρ. 4/2015 «Κώδικας περί Εκκλη-
σιαστικών Υπαλλήλων της Εκκλησίας Κρήτης» (Α’ 57),

ε) την υπ’ αρ. 955/23.12.2019 απόφαση της Ιεράς Επαρ-
χιακής Συνόδου της Εκκλησίας Κρήτης για την «Οργά-
νωση και διάρθρωση των Ενοριών και των θρησκευτι-
κών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλεως Γορτύνης και 
Αρκαδίας» (Β’ 5123),

στ) το π.δ. 15/2023 (Α’ 30) για την κατανομή του συνολι-
κού αριθμού των οργανικών θέσεων κληρικών και εκκλη-
σιαστικών υπαλλήλων στην Ιερά Αρχιεπισκοπή Κρήτης 
και στις Ιερές Μητροπόλεις της Εκκλησίας Κρήτης,

ζ) την υπ’ αρ. 4/23-2-2023 απόφαση της Ιεράς Επαρχι-
ακής Συνόδου της Εκκλησίας Κρήτης.

2. Την υπό στοιχεία 409/137/Φ.9/15.03.2023 βεβαίωση 
της Ιεράς Μητροπόλεως Γορτύνης και Αρκαδίας για την 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20564 Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των μισθοδοτουμένων υπό του Δημοσίου μονίμων (τακτικών) 
οργανικών θέσεων εκκλησιαστικών υπαλλήλων της Ιεράς Μητροπόλεως Γορτύνης και Αρκαδίας της Εκκλησίας Κρή-
της, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΓΡΑΦΕΑ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑ ΟΔΗΓΟΥ 1 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ - 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μοίρες, 17 Μαρτίου 2023

Ο Μητροπολίτης

† Ο Γορτύνης και Αρκαδίας ΜΑΚΑΡΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 338/Δ.Σ.  (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-

μείου Άμφισσας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014.
5. Την υπ’ αρ. 2061/08-03-2023 εισήγηση του Προϊστα-

μένου Οικονομικού.
6. Το υπ’ αρ. 25/10-03-2023 (θέμα 1ο ΕΗΔ) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΓΝ Άμφισσας.
7. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

για υπάλληλο της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισ-
σας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμημάτων και 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου 
της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2023, για εργασία πέραν του κανο-
νικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ καθημερινή 

 1 άτομο ΠΕ Διοικητικού 
Λογιστικού 80

Η υπάλληλος θα απασχοληθεί υπερωριακά μόνο και 
εάν χρειασθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσι-
ακών αναγκών και η απασχόληση της δεν θα υπερβαίνει 
τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 396,29 € καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άμφισσα, 20 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20566 Τεύχος B’ 2066/31.03.2023

*02020663103230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-31T20:35:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




